REGIONE DEL VENETO

San Dona di Piave, A2, \OQ\MQ

Spett.le Ditta

OGGETTO: Affidamento dei lavori di realizzazione di una “piastra ambulatoriale multidisciplinare”
presso il presidio Ospedaliero di Portogruaro (VE). Chiarimenti.

CHIARIMENTI

Quesito 1

DOMANDA:

Vi chiediamo se la scrivente impresa ......... attestata SOA come segue: categoria OG1 class. IV-
bis; categoria OS30 class. II; categoria OG11 class I (la categoria OG11 copre limporto dej

lavori della categoria OS28 prevalente) pud partecipare singolarmente alla gara d'appalto.

RISPOSTA:

L’operatore econormnico pud partecipare alla gara in quanto é in possesso di tutte tre le categorie
previste per I'esecuzione dei lavori.

Quesito 2

DOMANDA:

Per i lavori di realizzazione piastra & richiesta 0S28 1I, siamo possesso della categoria 0S28 I e
0S30 1. Rientriamo nei requisiti per poter partecipare?

RISPOSTA:
Si richiama il comma 1 dell’art. 92 del DPR 207/2010 che cosi stabilisce:

Il concorrente singolo pud partecipare alla gara qualora sia in possesso dei requisiti econormico-
finanziari e tecnico-organizzativi relativi alla categoria prevalente per l'importo totale dei lavori
ovvero sia in possesso dei requisiti relativi alla categoria prevalente e alle categorie scorporabili
per i singoli importi. I requisiti relativi alle categorie scorporabili non posseduti dallimpresa
devono da questa essere posseduti con riferimento alla categoria prevalente.

Pertanto l'operatore economico non & in possesso dei requisiti necessari per la categoria
prevalente 0S28.
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Quesito 3

DOMANDA:

Si chiede se quanto riportato nelle premesse del disciplinare ..... sia corretto in quanto le
categoria citate non sono tra quelle richieste.

RISPOSTA:
Le categorie sono quello indicate al punto 3 del disciplinare di gara.
Quanto indicato nelle premesse si riferisce all‘iniziativa presente nelle piattaforma MEPA

Quesito 4

DOMANDA:
Si chiede con riferimento alla gara in oggetto quanto segue:

1) La quota massima di subappalto sull‘importo complessivo del contratto & del 40% oppure
del 30%?
2) La quota subappaltabile delle singole categorie & del 30% o 40%?

C'é una indicazione diversa tra quanto indicato nel disciplinare a pag. 7 e quanto indicato nel
CSA Parte I™.

RISPOSTA:

I lavori sono subappaltabili nei limiti del 40% dell'importo complessivo del contratto ad impresa
in possesso di qualificazione SOA per gli importi esposti.

Le lavorazioni nella categoria 0OS3 sono subappaltabili nella misura massima del 30%
dellimporto delle opere per la singola categoria;

L'importo dei lavori oggetto di subappalto della categoria OS30 non & computato al fine del
raggiungimento del limite stabilito dall’art. 105, comma 2 del Codice (40% dell'importo
complessivo del contratto).

Distinti Saluti f\'
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